
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Jilemnice

Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice
tel.č.: 481 565 111 | e-mail: posta@mesto.jilemnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 28 Rady města Jilemnice

konaná dne 17. 1. 2024 v kanceláři starosty města od 07:30 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na městském úřadě.

Doba jednání: 10 minut
Přítomno: 4 členové rady města (Kožnar distančně), Faistauer
Omluveni: Jana Čechová
Neomluveni:
Předsedající: David Hlaváč
Zapisovatel*:

*O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno elektronicky.

1. FINANCE

1.1. Rozpočtové opatření - účelové dotace

Městu Jilemnice byla přiznána dotace na vyhotovení lesních hospodářských plánů (LHP) v digitální formě
od MZe ČR. Dotace byla zaslána přes KÚ LK, odbor životního prostředí a zemědělství.
Z rozpočtu MV - GŘ Hasičského záchranného sboru ČR obdrželo město Jilemnice účelovou neinvestiční dotaci
na výdaje jednotky sboru dobrovolných hasičů. Dotace byla zaslána přes KÚ LK, odbor ekonomický.
Investiční účelovou dotaci na modernizaci systémů veřejného osvětlení (VO), která bude realizována v letošním
roce, přijalo ex ante město Jilemnice od Ministerstva průmyslu a obchodu v závěru roku 2023.
Na základě závěrečného vyúčtování a skutečné obdržené dotace na účet města v rámci projektu Jilemnice -
podpora sběru bioodpadů v sídlištní zástavbě upravena výše dotace na projekt rozpočtovým opatřením.
V rozpočtu na rok 2023 byl plánován příjem z prodeje pozemků ve výši 50 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že nebyl
realizován žádný prodej pozemků, doporučujeme rozpočet snížit proti rozpočtové rezervě.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2023:
  Příjmy Výdaje 
Příjmy: Dotace MZe ČR - LHP v digitální formě 83 029,00 Kč  
Výdaje: Rozpočtová rezerva  83 029,00 Kč
Příjmy: Dotace od Hasičského záchranného sboru LK     45 400,00 Kč  
Výdaje:  Požární ochrana  45 400,00 Kč
Příjmy: Dotace MPO ČR - modernizace systémů VO 3 113 010,00 Kč  
Výdaje:  Rozpočtová rezerva  3 113 010,00 Kč
Příjmy: Dotace LK Podpora sběru bioodpadů -1 018,39 Kč  
Výdaje:  Rozpočtová rezerva  -1 018,39 Kč
Příjmy: Prodej pozemků -50 000,00 Kč  
Výdaje:  Rozpočtová rezerva  -50 000,00 Kč
 Celkem změna rozpočtu příjmy / výdaje 3 190 420,61 Kč 3 190 420,61 Kč

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/28RM/24 bylo schváleno.

1.2. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního příspěvku Nadace ČEZ

Žádost o Nadační  příspěvek u Nadace ČEZ na obnovu divadelního osvětlení  velkého sálu SD Jilm. Před
podáním žádosti je nutný souhlas zřizovatele příspěvkové organizace. Osvětlovací jevištní technika SD Jilm je
již zastaralá a nespolehlivá. V některých případech již není Společenský dům Jilm schopný dostát technickým
požadavkům vystupujících souborů, a tak se zbytečně omezuje ve výběru divadelního i koncertního repertoáru.

Návrh usnesení:
Rada  města  Jilemnice  souhlasí  s  podáním žádosti  o  Nadační  příspěvek  u  Nadace  ČEZ  na  obnovu
divadelního osvětlení velkého sálu SD Jilm.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/28RM/24 bylo schváleno.

1.3. Souhlas zřizovatele ke zřízení částečného úvazku projektového manažera CZ- PL projektu "Vy a
my, my a vy"

SD Jilm žádá o souhlas zřizovatele se zřízením pozice Projektového manažera CZ-PL projektu "Vy a my, my a
vy". Projektový manažer bude zodpovídat za plánování, organizování, řízení a kontrolu realizace projektu tak,
aby bylo dosaženo stanovených projektových cílů, a to ve stanoveném termínu a v rámci stanoveného rozpočtu
projektu. V projektové žádosti je myšleno s úvazkem 0,5 na dobu určitou, konkrétně na 36 měsíců (financováno
z 80 % z EFRR, z 5 % ze státního rozpočtu, z 15 % z rozpočtu příjemce dotace).

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice souhlasí se zřízením pozice projektového manažera CZ-PL projektu "Vy a my, my a
vy".

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/28RM/24 bylo schváleno.

2. OSTATNÍ

2.1. Výpověď z nájmu bytu - na adrese Roztocká 994, Jilemnice

Dne 2. 1. 2024 požádala Mateřská škola Jilemnice, příspěvková organizace Roztocká 994, 514 01 Jilemnice, 
o správu prostor bytové jednotky na adrese Roztocká 994, Jilemnice pro potřeby a rozšíření mateřské školy.
V bytě se nachází internetové prostředí pevného internetu pro mateřskou školu. Nájemce, který školní bytovou
jednotku  na  adrese  Roztocká  994  užívá,  již  není  v  pracovně  právním  vztahu  od  7/2023.  Byl  mu
opakovaně  nabízen  náhradní  byt  od  městského  úřadu.  S  podanou  výpovědí  nájemci  bude  opět
nabídnut  městský  byt.

Návrh usnesení:
Rada města Jilemnice schvaluje  výpověď z nájmu bytu na adrese Roztocká 994, Jilemnice z důvodu
veřejného zájmu a tyto prostory přenechat mateřské škole pro její potřeby a rozšíření.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 (Hlaváč, Horáček, Kožnar, Valenta) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Usnesení č. 4/28RM/24 bylo schváleno.

Starosta: David Hlaváč   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 17. 1. 2024


